



MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO

Calle Palma e/Bernardino Caballero
municipalmayo1520@gmail.com 0985-952778

Todos por Otaño

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA N°28/2024 PARA LA CONSTRUCCION DE AULA PRE-ESCOLAR 5,80 X 6,80 CON SSHH EN LA ESCUELA BASICA NRO 5241 SAN JUAN BAUTISTA				GUSTAVO CONSTRUCCIONES	
N°	DESCRIPCION DE RUBRO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UN.	PRECIO TOTAL
1	Limpieza y preparación de la obra para ejecución de los trabajos.-	METROS CUADRADOS	81,39	5.209	423.961
2	Replanteo y Marcación.-	METROS CUADRADOS	81,39	6.522	530.826
3	Vallado de obra y Obrador	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1,00	5.901.866	5.901.866
4	1.4.-Cartel de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2.00 x 1,50 m con impresión en lona vinílica.-	UNIDAD	1,00	1.316.232	1.316.232
5	Excavación y carga de cimiento de PBC.	Metros cúbicos	17,26	676.778	11.681.183
6	zapatas de H° A°.-	Metros cúbicos	0,10	2.402.963	240.296
7	Pilar de H°A°.-	Metros cúbicos	0,25	2.653.472	663.368
8	Viga de H°A° Galería	Metros cúbicos	0,31	2.902.500	899.775
9	Encadenado de H°A° (inferior y superior)	Metros cúbicos	3,15	2.770.000	8.725.500
10	Losa sobre abertura	Metros cúbicos	0,09	2.200.694	198.062
11	De 0,60	METROS CUADRADOS	0,85	555.000	471.750
12	De 0,45	METROS CUADRADOS	6,10	397.500	2.424.750
13	De 0,30	METROS CUADRADOS	17,15	253.131	4.341.202
14	RELLENO Y COMPACTACIÓN	Metros cúbicos	32,30	92.418	2.985.112
15	De 0.15- horizontal	METROS CUADRADOS	8,43	33.307	280.778
16	De 0.30 - horizontal	METROS CUADRADOS	4,20	27.500	115.500
17	De 0.30- para Revocar	METROS CUADRADOS	19,52	261.500	5.104.480
18	De 0.15 -para Revocar	METROS CUADRADOS	39,40	129.117	5.087.210
19	De 0.30- visto 1 cara de ladrillo común	METROS CUADRADOS	25,62	262.500	6.725.250
20	De 0.15 - visto 1 cara deladrillo común	METROS CUADRADOS	15,15	135.000	2.045.250
21	Envarillado 2 hiladas con 3 varillas Ø 8mm	METRO LINEAL	40,25	38.096	1.533.351
22	De 0.45 x 0.45 para revocar	METRO LINEAL	9,00	258.638	2.327.745
23	Viga Metalica Reticulada (incluye pintura)	METRO LINEAL	19,10	224.704	4.291.840
24	Perfil C ch12 2.5mm (incluye pintura)	METRO LINEAL	113,60	46.333	5.263.467
25	Provisión y colocación de techo de chapa termo acústica de 5 cm pre-pintado, Incluye provisión y colocación de cumbrera y bordes laterales de chapa doblada N° 26 desarrollo 40 cms pintado al sintético.-	METROS CUADRADOS	98,55	338.942	33.402.734
26	Canaleta y bajado de zinc	METRO LINEAL	39,00	130.456	5.087.784
27	Interior - exterior a 1 capa	METROS CUADRADOS	154,00	37.702	5.806.108
28	De pilares de mampostería	ML	9,00	150.000	1.350.000
29	De nivelación	METROS CUADRADOS	16,70	38.650	645.455
30	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES	METROS CUADRADOS	65,75	48.883	3.214.079
31	Carpeta de nivelacion en aula, galería y SSHH	METROS CUADRADOS	60,47	34.755	2.101.655
32	Baldosa cerámica antideslizante en aula, galería y SSHH	METROS CUADRADOS	60,47	115.000	6.954.050
33	Zocalo cerámico	METRO LINEAL	37,05	27.757	1.028.406



MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO

Calle Palma e/Bernardino Caballero
municipalmayo1520@gmail.com 0985-952778

Todos por Otaño

34	De marco 0.15 y puerta 0,70 x 2,10 tablero	UNIDAD	1,00	1.438.331	1.438.331
35	De marco 0.15 y puerta para boxes- baño 0.60x1.20	UNIDAD	2,00	543.667	1.087.333
36	De marco 0.15 y puertas (debajo de mesada)	UNIDAD	1,00	1.078.667	1.078.667
37	Marco y puerta 1.10 x 2.10 (2 hojas)	UNIDAD	1,00	2.201.667	2.201.667
38	Ventanas tipo balancin de 1.50 x 1.70	UNIDAD	4,00	421.000	1.684.000
39	Ventanas tipo balancin de 1.50 x 1.00 p/SS.HH.	UNIDAD	4,00	306.000	1.224.000
40	Mocheta de revoque	METRO LINEAL	49,60	18.213	903.381
41	De paredes revocadas interior al latex -Blanco o color	METROS CUADRADOS	131,14	22.804	2.990.451
42	De aberturas de madera c/ barniz	METROS CUADRADOS	3,36	29.405	98.800
43	De mamposteria exterior con pintura especial para ladrillos	METROS CUADRADOS	48,89	27.571	1.347.962
44	De revoque exterior al latex color mostaza	METROS CUADRADOS	52,36	23.571	1.234.195
45	De abertura metálicas balancines	METROS CUADRADOS	16,80	30.156	506.615
46	De abertura metálicas puerta metalica de acceso	METROS CUADRADOS	5,06	30.711	155.398
47	De azulejo	METROS CUADRADOS	19,50	90.000	1.755.000
48	COLOCACIÓN DE VIDRIO EN ABERTURA	METROS CUADRADOS	16,77	193.889	3.251.519
49	Alimentación puntos y tomacorrientes bajos y altos	UNIDAD	8,00	127.029	1.016.235
50	Alimentación de Artefactos luminicos tipo campana acrilico con lampara led 60W luz fria	UNIDAD	7,00	128.333	898.333
51	Alimentación para fluorescente 1x40 en galeria	UNIDAD	1,00	129.773	129.773
52	Alimentación para A/C	UNIDAD	1,00	124.023	124.023
53	Alimentación para ducha electrica	UNIDAD	1,00	123.605	123.605
54	Alimentación para circuito de ventiladores	UNIDAD	2,00	123.605	247.210
55	Alimentación para circuito TCV	UNIDAD	1,00	125.127	125.127
56	Alimentación para TC 10 de 20AG	UNIDAD	1,00	214.216	214.216
57	Alimentación para TS10 de 20AG	UNIDAD	1,00	828.875	828.875
58	Intaslación de tablero TC 10 de 20AG	UNIDAD	1,00	523.125	523.125
59	Instalación de tablero TS10 de 20AG	UNIDAD	1,00	506.333	506.333
60	Artefactos lumínicos tipo campana acrílico con lampara led 60W luz fria	UNIDAD	8,00	505.833	4.046.666
61	artefacto luminico tipo fluorescente 1x40 en galeria	UNIDAD	1,00	235.000	235.000
62	Tablero TS 10 de 20 AG. con barra de fase y neutro.-	UNIDAD	1,00	732.624	732.624
63	Tablero TC de 20 AG.-	UNIDAD	1,00	191.315	191.315
64	Tablero TCV para 2 llaves de ventiladores.-	UNIDAD	1,00	192.736	192.736
65	Global (incluye 2 Inodoros pequeños, 3 lavatorios,)	UNIDAD	1,00	3.650.000	3.650.000
66	Instalación cloacal	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1,00	1.675.000	1.675.000
67	Registro 40x 40	UNIDAD	1,00	301.750	301.750
68	Cámara séptica 1.90 x 1.15 x 1.20	UNIDAD	1,00	7.500.000	7.500.000
69	Pozo ciego 2.00 x 2.50	UNIDAD	1,00	4.009.521	4.009.521
70	Mesada de Hº Aº revestido con 3 lavatorios de empotrar montaje superior	UNIDAD	1,00	2.275.000	2.275.000
71	Provisión y colocación de inodoro pequeño con cisterna alta, Incluye flexibles y tapa de inodoro	UNIDAD	2,00	855.000	1.710.000
72	Espejo 1,75 x 0,40 cm adosado en pared y marco de madera.-	UNIDAD	1,00	517.500	517.500
73	Canilla 1/2" para lavatorios tipo cruceta.-	UNIDAD	3,00	78.070	234.210
74	3 Jabonera - 2 portarrollo -toallera - perchero	UNIDAD	1,00	600.000	600.000
75	Guarda obra, carpeta de cemento incluye mamposteria de nivelacion y revoque	METRO LINEAL	31,90	166.667	5.316.667
76	Rampa de acceso a discapacitados	UNIDAD	1,00	789.686	789.686



MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO

Calle Palma e/Bernardino Caballero
municipalmayo1520@gmail.com 0985-952778

Todos por Otano

77	PIZARRON MOVIL Y MAMPARA DIVISORIA	UNIDAD	2,00	847.429	1.694.858
78	LIMPIEZA DE OBRA	UNIDAD	81,39	4.050	329.630
				Total Guaranies	194.865.358



[Signature]
Lic. Daniel Benítez
ENCARGADO DE UOC